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گزارشی تحلیلی روزنامه نسیم از؛

پراکندگی ساختمان های اداری مرکز استان 
2

گلایه وزیر مسکن از عدم همکاری 
برخی دستگاه ها با نهضت

 ملی مسکن 

بنگاه های مشــاورین املاک جزو مشاغلی 
اســت که در قانون ساماندهی زمین مسکن 
و اجــاره بها مصــوب اردیبهشــت ۱۴۰۳ 
مورد توجه قانونگذار قــرار گرفته اند. علت 
توجه ویــژه قانونگذار به این شــغل را باید 
در تاثیر منفی که در بازار مســکن و اجاره 
بها داشــته اند دانست. قانون مذکور رویکرد 
جدی به عملکرد بنگاه های املاک داشــته 
و بــا وضع مقرراتی تــلاش نموده تا نظارت 

کافی و صحیحی بر آنان اعمال نماید.
در همین راســتا هر نوع بروز تخلف توسط 
بنگاه هــای مشــاوران املاک را مســتحق 
جریمــه ده برابری و نصب تابلوی تخلف در 
محل کسب آن بنگاه با ذکر نوع تخلف و نیز 

توقف فعالیت بنگاه دانسته است.
مــاده۱۴ این قانون بیان می دارد:» شــعب  
تعزیــرات حکومتی مجازند در صورت احراز 
تخلفــات موضــوع مــاده )۱۷( قانون نظام 
صنفــی در واحدهــای صنفــی بنگاههای 
مشاورین املاک علاوه بر افزایش ده برابری 
به صــدور دســتور توقف  جریمه نســبت 
فعالیــت واحد صنفی و نصــب تابلو با درج 
نــوع تخلفات به مدت یک مــاه اقدام نمایند. 
در آمدهای حاصل به خزانه  داری کل کشور 
واریز می شــود و پنجاه درصد )۵۰%( از آن 
جهت ساماندهی بنگاههای مشاورین املاک 

اختصاص یافتــه و پنجاه  درصد )۵۰%( نیز 
در اختیار ســازمان تعزیرات حکومتی قرار 

می گیرد«.
رتبه بندی مشاورین بنگاه های املاک:

ماده ۱۵ این قانون نظامی برای رتبه بندی 
مشــاورین املاک تعیین کرده اســت. این 
رتبه بندی بر اســاس امتیاز دهی رضایت 
مشــتریان تعییــن و منتشــر مــی گردد. 
طبق ایــن قانون برای رتبــه بندی وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت موظف اســت با 
همکاری وزارتخانه  های راه و شهرســازی 
و کشور و ســازمان ثبت اســناد و املاک 
کشــور دســتورالعمل نظارت و رتبه  بندی 
مشــاورین املاک را بر اســاس شاخصهای 
گزارش مشــتریان،  رضایتمندی  میــزان 

های نظارتی بازرســان قانونی، توان فنی و  
تخصصی در حــوزه معاملات املاک، تعداد 

شــکایت های منجر  به صدور رأی محکومیت 
و رعایت قوانین و مقررات، ظرف ســه ماه 
از لازم الاجرا شــدن این قانون تهیه و ابلاغ 
نمایــد. وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
مکلف اســت نتایج رتبه  بندی مشــاورین 
امــلاک را بــه تفکیک کشــور، اســتان و 
شهرســتان جهت انتشار عمومی در دوره

های ســه  ماهه به وزارت راه و شهرسازی 
نماید. ارائه 

مــاده ۵ لین قانــون نیز بیان نمــوده:»در 
صــورت انعقاد قرارداد توســط مشــاورین 
املاک، عدم ثبت قــرارداد یا ثبت اطلاعات 
خلاف واقع در سامانه ثبت معاملات املاک 
و مســتغلات کشــور، علاوه بر مســؤولیت 
قانونی ناشی از عدم ثبت اطلاعات، مصداق 
کتمان درآمد و جریمــه  های متعلق به آن 
موضــوع ماده )۱۹۲( این قانــون و جریمه  

های عرضــه خارج از شــبکه موضوع ماده 
)۶۱( قانــون نظــام صنفی کشــور مصوب 
۱۳۸۲/۱۲/۲۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی 
می باشد و سازمان تعزیرات حکومتی مکلف 
به برخورد با متخلفان اســت. در مرتبه دوم 
تخلف، مجوز مشــاور املاک متخلف، باطل 

می گردد«
همچنین با توجه به اســتفاده از ســکوهای 
تبلیغاتی و درج آگهی هــای خلاف در آنها  
توســط بنگاه املاک که بدون ضابطه منجر 
به افزایــش قیمت های اجــاره و فروش در 
ســالیان اخیر شده اســت، در بند چهارم از 
مــاده ۵ این قانــون درج آگهی های خلاف 
واقع مســئولیت آور تلقی شده و برای بنگاه 
املاک تخلف به شــمار رفته و ضمن معرفی 
به سازمان تعزیرات با بنگاه متخلف برخورد 

خواهد.

دکتر یاسر غلامی
نویسنده

بررسی موادی از »قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« مصوب اردیبهشت ۱۴۰۳

نظارت بر بنگاه های املاک و رتبه بندی آنها
مقاله

 ۴ صفحه/ قیمت 5.۰۰۰ تومان   



روزنامـهنسیم

خراسان شمالی
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گلایه وزیر مسکن از عدم همکاری برخی دستگاه ها
 با نهضت ملی مسکن 

وزیر راه و شهرســازی گفت: اجرای کلان 
پروژه نهضت ملی مســکن با اهتمام ویژه 
ای در حــال انجام اســت اگرچه برخی از 
دســتگاه ها در کمک به اجرای این پروژه 
اهتمــام وزارتخانــه را ندارنــد امــا همه 
دســتگاه ها باید بــه قافله تولید مســکن 

بپیوندند
 مهــرداد بذرپاش با بیــان اینکه رقم آغاز 
عملیــات اجرایی واحدهــای نهضت ملی 
مســکن از ۲ میلیــون و ۶۰۰ هزار واحد 
مســکونی عبور کرده اســت، اظهار کرد: 
بافت های  نوســازی  و  زمیــن  واگــذاری 
فرسوده و سایر روش های ساخت با اهتمام 
ویژه مجموعه وزارت راه وشهرســازی در 

حال انجام است.
وی ادامــه داد: مشــکلات مردم در بخش 

مسکن در حال رفع شــدن است و حجم 
پروژه ها و افتتاح ها به حدی است که باید 
سجده شــکر به جا آورد و تاکید می کنیم 

در این راه دلسرد نمی شویم.
وی بیان کرد: با تاکید بر اینکه کارهای در 
حال انجام در دولت ســیزدهم با شهادت 
رئیس جمهور متوقف نمی شود، گفت: اجرا 
کلان پروژه نهضت ملی مســکن با اهتمام 
ویژه ای در حال انجام است. اگرچه برخی 
از دســتگاه ها در کمــک به اجــرای این 
پروژه اهتمــام وزارتخانه را ندارند اما همه 
دستگاه ها به قافله تولید مسکن بپیوندند.

آمار  راه و شهرســازی  گفــت:  وزیــر 
فرســوده شهرها  بافت  پروانه در  صدور 
در ســال گذشــته شکسته شــد و هم 
اکنون واحدهای نوســازی شــده و در 

حال نوســازی از عدد ۲۸۱ هزار واحد 
است. کرده  عبور 

وی یادآور شد: برای اجرا طرح نهضت ملی 
مســکن تاکنون بیش از یکصد هزار هکتار 
زمین )در شــهرها و روستاها( تامین شده 
است، همچنین توافقات خوبی با نیروهای 
مســلح بخش صنعت، دانشــگاه ها، وزارت 
ورزش و ســایر وزارتخانه ها بــرای تامین 
مســکن کارکنان آنها انجام شــده است و 

برخی به نتیجه رسیده است.
وی در خصــوص واگــذاری زمین برای 
داد: در  توضیــح  طرح جوانــی جمعیت 
ســال گذشــته بیش از ۷۲هــزار قطعه 
زمین به واجدان شــرایط واگذار شــد و 
امســال نیز این واگذاری ها تداوم خواهد 

داشت.

استان  مرکز  اداری  ساختمان های  پراکندگی 
محسن عظیمی ؛

 پراکندگی ســایت های اداری در استان 
نقــش بســیار مهمی  خراســان شــمالی 
در ارائــه خدمــات به مردم و مشــکلات 
پراکندگی  ایــن  دارد.  ادارات  جانمایــی 
می توانــد تأثیر زیادی بر کیفیت و کارایی 
خدمات ارائه شــده داشته باشد. از زمان 
تأســیس اســتان، دخالت و اعمال سلیقه 
به جای کار کارشناســی باعث شده است 
که بســیاری از ادارات مســتاجر نشــین 
شــوند و این موضوع در ساماندهی فضای 
به وجود آورده  را  اداری استان مشکلاتی 

است.
ارتباط منطقی بین پراکندگی ســایت های 
اداری مرکز استان و ارائه خدمات و راندمان 
کاری دســتگاه هــای مختلف وجــود دارد 
که تأثیــر زیادی بر کارایــی و ارائه خدمات 
بــه مردم دارد. همچنیــن، همجواری برخی 
ســاختمان های اداری با توجه نوع کاربری 
آنهــا تأثیر زیادی بر طیــف مراجعین دارد و 
می تواند به بهبود یا نوســان در ارائه خدمات 

منجر شود.
 با گذشت بیش از ۲۰ سال از تاسیس استان 
روزنامه نســیم خراسان شــمالی به بررسی 
علت مســتاجر بودن بسیاری از ادارات کل و 
تاثیر پراکندگی ادارات در سطح شهر و نحوه 

خدمات آنها می پردازد. 
فرآیند انتخاب زمین برای احداث ساختمان 
های اداری نشــان مــی دهد کــه چگونه 
تصمیمات گرفته شــده و آیا این تصمیمات 
متاثر از توجه به نظرات کارشناســی بوده یا 
تحــت تاثیر تصمیمات لحظــه ای با اعمال 

به  ادامه  ســلیقه مدیران وقت،همچنین در 
میــزان مطابقــت وضع موجود ســاختمان 
های اداری با ســرانه فضای مفید برای سایر 
بخش های ساختمان های اداری  »فضاهای 
و..«خواهیــم  اصلی،پشــتیبانی  فیزیکــی، 

پرداخت.

 ترمینال مسافربری بجنورد 
بررســی یــک نمونــه از تصمیمــات خلق 
الســاعه در انتخاب زمین و ساختمان های 
اداری نشــان می دهد که هزینه تصمیمات 
اشــتباه و ضرب الاجلی چگونــه می تواند 
به مشــکلات جانمایی و عدم بهره وری در 
ادارات منجر شود. این مسائل نشان دهنده 
نقص های عمده در ساماندهی فضای اداری 
اســتان خراسان شمالی اســت،در جانمایی 
ترمینال مســافربری بجنورد بعد از استقرار 
اســتانداری در ســایت ترمینــال فعلی در 
ترمینال  به جانمایی  نســبت  مدت کوتاهی 
و خــروج آن از شــهر ســایتی در انتهای 
گلســتان شــهر در پای جاده لنگر پیشنهاد 
شد و بلافاصله نســبت به ساخت آن اقدام 
شــد ،اما بعد از مدتی پروژه مذکور با توجه 
به ایراد اشــکال در جانمایی متوقف ماند و 
پس از چند ســال مسکوت ماندن نهایتا در 
۴ ســال قبل  معاون عمرانی وقت استاندار 
برای پیدا کردن زمینی مناســب برای پایانه 
با تاکید برلزوم جابجایی  مسافربری بجنورد 
پایانه مسافربری بجنورد و باهدف دسترسی 
عمــوم مردم  بر لــزوم جابجایــی با هدف 
دسترســی عموم مردم تاکید و ضرب الاجل 

۱۰ روزه  تعیین کرد. 
غلامرضا هوایــی ،همچنین توجه به افزایش 

جمعیت، ذخیره زمین برای ۴۰ ســال آینده 
دسترســی پایانه بــه تمام نقاط شــهری و 
افزایش رضایــت عمومی در جانمایی و طرح 
ترمینــال تاکید کرد،هر چند نهایتا این طرح 

نیز  بی سرانجام بر زمین ماند .
 سایت اداری استان گلستان 

بعد از تاســیس اســتان خراســان شمالی 
استان مسئولیت مطالعه و طراحی  مدیریت 

بیــش از ۲۰ اداره کل و ســازمان را به یک 
شرکت مشاوره داد  ،اما جز معدود مواردی 
کــه در ســایت اداری بلوار پیامبــر اعظم 
)ص(مستقر شــده اند الباقی در سطح شهر 
بجنــورد  پراکنده شــدند ،و حتی در مورد 
و  نقــش محوری  اســتانداری که  جانمایی 
نظارتی بــر ســایر ادارات کل و ســازمان 
های دولتی دارد، میبینیم که با اســتاندارد 

ها فاصلــه دارد و در عمل هیچ دسترســی 
فیزیکی به ســایر دستگاه های مرتبط ندارد 
و برای برگزاری هر جلســه بــا مدیران کل 

باید وقت و انرژی زیادی صرف شود.
برای فهم ساده تر آنچه که جانمایی نامناسب 
و پراکندگی دســتگاه های دولتی چه تاثیری 
بر نحوه ارائه خدمات به مردم و راندمان کاری 
کارمندان و مدیران اســتان دارد به مقایســه 
ســایت اداری اســتان همجوار )گلستان( با 

استان خراسان شمالی میپردازیم: 
در استان مجاور یعنی اســتان گلستان که 
به فاصله ۲ ســال قبل از خراســان شمالی 
بعنوان یک اســتان مستقل شروع بکار کرد 
در اولین اقدامات پس از تاســیس اقدام به 
مطالعات جانمایی ســایت اداری در ورودی 
استانداری گلستان  با محوریت  شهر گرگان 
کــرد.در این ســایت ۲۰ هکتاری که امکان 
دسترســی از طریق کمربندی و مرکز شهر 
دارد جانمایــی ســاختمان هــا نســبت به 
ساختمان اســتانداری در نظر گرفته شده ، 
طراحان ســایت سعی در ایجاد ارتباط موثر 
بیــن ادارات کل و ســازمان هــای با هم و 
حفظ نقش نظارتی و محوری اســتانداری از  

حیث اهمیت و ارتباط  با هم کردند.
از جمله نکات مثبت ســایت اداری گلستان 
می تــوان به صرفه جویــی در وقت مدیران 
دولتــی و مردم، امکان تســلط و نظارت بر 
عملکرد ســایر دســتگاه ها و ایجاد ارتباط 
موثر برای مدیران ارشــد استانی ،بالا رفتن 
ضریب خدمات و امنیت و نهایتا حفظ شأن 

مردم و کارمندان دولت اشاره کرد .

ادامه صفحه 4
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خراسان شمالی

در راستای طرح نهضت ملی انجام شد؛ 

الحاق ۱۵ هکتار به محدوده شهر اسفراین  و ۳۴ هکتار به محدوده شهر گرمه
گــروه خبر: مدیــرکل راه و شهرســازی 
خراســان شــمالی از الحاق ۱۵ هکتار به 
محدوده شــهر اسفراین در راستای نهضت 
ملی مسکن در جلســه کارگروه زیربنایی، 
توســعه روســتایی، عشــایری، شهری و 
آمایش ســرزمین و محیط زیســت استان 

خبر داد.
توســعه  زیربنایــی،  کارگــروه  جلســه 
روســتایی، عشــایری، شــهری و آمایش 
ســرزمین و محیــط زیســت اســتان به 
هماهنگی  معاون  رشیدی،  مهدی  ریاست 
امــور عمرانــی اســتانداری و بــا حضور 
مدیرکل راه و شهرســازی و مدیران سایر 
دســتگاه هــای اجرایی اســتان در محل 
استانداری  بحران  مدیریت  جلسات  سالن 

برگزار شد.
دبیــر کارگــروه امــور زیربنایی اســتان 
خراسان شــمالی گفت: در این جلسه ۱۱ 
پرونده از ۶ شهرســتان مورد بررسی قرار 
گرفت و پس از بحث و تبادل نظر مدیران 
دســتگاه های اجرایی، تصمیمات مقتضی 

در خصوص هر یک اتخاذ گردید.
وی افــزود: از جمله مهمترین پرونده های 
این جلســه، موافقت با الحاق ۱۵ هکتار به 
محدوده شــهر اسفراین در راستای نهضت 
ملی مسکن بود که انتظار می رود با الحاق 
این محدوده و محــدوده های دیگری که 
در دســتورکار نهضت ملی اســفراین قرار 
داد، گام موثری در راســتای تامین زمین 
مورد نیاز این شهر در قالب برنامه اجرایی 

نهضت ملی مسکن برداشته شود.

میرکریمــی اضافــه کــرد: موافقــت بــا 
بازنگــری طرح هادی شــهر غلامان نیز از 
دیگــر مصوبات این جلســه بــود که پس 
از توضیحــات لازم و تبــادل نظر اعضای 

کارگروه مورد موافقت قرار گرفت.
وی در ادامــه تصریح کــرد: موضوع آیین 
نامه هماهنگی پیشگیری و مدیریت پدیده 
گرد و غبار نیز در این جلســه مطرح شد و 
مقرر گردید دســتگاه های اجرایی موضوع 
این آیین نامه، پروژه های اولویت دار خود 
را جهت بررســی موضوع تامین اعتبار به 
سازمان مدیریت ارســال و پس از بررسی 
سازمان مدیریت، موضوع در جلسات آتی 

کارگروه مطرح گردد.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی 
در پایــان عنوان کرد: از دیگر پرونده های 
مصوب این جلسه نیز می توان به جانمایی 
۳ واحد در زمینه های صنعتی، گردشگری 
و کشاورزی در شهرستان فاروج و شیروان 
اشــاره کرد که پس از بحث و تبادل نظر 
اعضای کارگروه مورد موافقت قرار گرفت.

 الحاق ۳4 هکتار به محدوده شهر 
گرمه

با الحاق ۳۴ هکتار به محدوده شــهر گرمه 
در راســتای نهضت ملی مســکن و قانون 

جوانی جمعیت موافقت شد.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی 
همچنین از الحــاق ۳۴ هکتار به محدوده 
شهر گرمه در راستای نهضت ملی مسکن 
و قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی 

جمعیت در جلســه شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان خبر داد.

ســید علی میرکریمی تصریــح کرد: پیرو 
تصویــب الحاق ۳۴ هکتار در شــهر گرمه 
در راســتای نهضت ملی مســکن و قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت 
موضوع در جلسه شــورای برنامه ریزی و 
توســعه اســتان مطرح و با موافقت کلیه 
اعضا به تصویب رســید که پــس از تایید 
نقشــه تفکیکی اراضی در کمیسیون ماده 

پنج، انشاالله وارد فاز اجرایی خواهد شد.
 وی گفت: برای حــدود ۳۰ هکتار اراضی 
الحاقی مرحله قبل، قرعه کشی انجام شده 
است و حدود ۷۲۱ قطعه نیز به متقاضیان 
معرفی شــد و فرآیند اخذ ســند در حال 

انجام است.
میرکریمی افزود: در شــهر گرمه در بخش 
تامین زمین و الحاقات، هنوز نیاز به الحاق 
۱۰۰ هکتــار دیگر داریم تا بتوانیم در بازه 
زمانی ۱۰ ســاله نیاز مسکن شهر گرمه را 
مرتفع کنیم که البتــه تاکنون ۹۰ هکتار 
دیگر نیز در دســت الحاق داریم که امید 
است با همراهی همه دستگاه های اجرایی 
مرتبــط، مراحل الحاقات با ســرعت انجام 
و منجــر به تولید قطعات مســکونی برای 

تقدیم به واجدین شرایط گردد.
وی اضافه کــرد: تاکنون حدود ۲۵۰۰ نفر 
در طــرح نهضت ملی مســکن گرمه ثبت 
نــام کردند و حدود ۱۲۰ نفر نیز در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت موفق 

به ثبت نام شده اند.

گروه خبر نسیم:

 با صدور ۲ پروانه فعالیت شــرکت حمل و 
نقل داخلی کالا در خراســان شــمالی طی 
ســال جاری تعداد شــرکت های مذکور به 

۲۹ مورد افزایش یافت.
 سعید سبحانی معاون حمل و نقل این اداره 
کل گفت: ۲۹ شــرکت حمل و نقل داخلی 
کالا در جا به جایی تولیدات استان به سایر 
نقاط کشور و حمل کالای مورد نیاز استان 
از سایر استان ها خدمات رسانی می کنند.

وی افزود: ۱۳ شــرکت حمل و نقل داخلی 

کالا در شهرســتان بجنورد، ۴ شــرکت در 
شهرســتان هــای مانه و ســملقان، در هر 
از شهرستان های شــیروان، اسفراین  یک 
و گرمه ۳ شــرکت، در شهرستان جاجرم ۲ 
شــرکت و در شهرستان فاروج یک شرکت 

فعال است.
این مسئول اظهارکرد: در بخش حمل و نقل 
کالای بین شــهری و برون شهری استان ۸ 
هزار و ۵۱۲ دستگاه ناوگان شامل ۵ هزار و 
۱۹۳ دستگاه ناوگان باری و ۳ هزار و ۳۱۹ 
دســتگاه وانت بار با ۸ هــزار و ۸۳۷ راننده 

فعالیت می کنند.

شرکت های حمل و نقل داخلی کالا در خراسان شمالی به 29 شرکت  افزایش یافت
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احداث و روکش آسفالت بیش از 2۰ کیلومتر 
راه روستایی و فرعی در خراسان شمالی

گروه خبر ناصری:
 از ابتــدای ســال تاکنــون بیش از ۲۰ 
در  فرعــی  و  روســتایی  راه  کیلومتــر 
خراســان شــمالی احداث، آســفالت و 

روکش آسفالت شد.
 محمد مشتری مدیر این اداره کل گفت: 
برای اجرای پروژه های احداث، آسفالت 
و روکش آســفالت راه های روستایی و 
فرعــی تاکنون ۴۳۴ میلیارد ریال اعتبار 

هزینه شده است.
وی افزود: ۳.۶۵ کیلومتر راه روســتایی 
بالای ۲۰ خانــوار در محورهای قاضی 

میان زو، روستای مرز و روستای باقرخان 
شهرســتان بجنورد با ۱۹۸ میلیارد ریال 
اعتبار احداث و آســفالت شــده است و 
۸۶۰ خانــوار در این شهرســتان از راه 

آسفالته برخوردار شدند.
این مسئول اظهارکرد: ۱۳ دستگاه ابنیه 
فنی نیــز طی این مــدت در محورهای 

روستایی احداث شده است.
مشــتری، ایمن سازی و روکش آسفالت 
۱۶.۶ کیلومتــر راه فرعی و روســتایی 
با صــرف ۲۳۶ میلیارد ریــال اعتبار را 
از دیگــر اقدامــات در حــوزه راه های 

روســتایی برشــمرد و ادامه داد: روکش 
آســفالت راه هــای فرعی و روســتایی 
زرق آباد شهرســتان اســفراین به طول 
۶ کیلومتــر، خرتوتیموق به طول ۵.۵ 
کیلومتر، غلامانپرسه سو به طول ۲.۵ 
کیلومتر و آســفالت حفاظتی اســلایس 
دوراهی شــوقان به شهر شوقان به طول 

۲.۶ کیلومتر اجرا شده است.
بــه گفتــه مشــتری ۳۳ کیلومتــر راه 
روســتایی در استان آماده آسفالت است 
که به محض تخصیص اعتبار طی ۲ تا ۳ 
ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

 ساماندهی فضاهای اداری 

با توجــه به مصوبه شــورای عالی اداری 
در خصــوص ســاماندهی فضاهای اداری 
دســتگاه های اجرایــی کشــور، اســتان 
خراســان شــمالی نیز باید تلاش کند تا 
اســتاندارد های فضایی را در ســاختمان 
هــای اداری خود حفظ و بهبود بخشــد. 
اما با بررســی واقعیت موجود در تعدادی 
از  ســاختمان های اداری استان، متوجه 
می شــویم که فضاهای پیش بینی شده 
در مصوبه با واقعیت موجود در ساختمان 

ندارند. ها همخوانی 
فضاهای اصلی اداری در ســاختمان های 
اداری استان خراسان شــمالی به عنوان 
فضاهایی کــه کار اصلــی اداری در آنها 
انجام می شود، بسیار محدود و ناسازگار 
بــا نیازهــای کارکنان اســت. اتاق های 
مدیریــت، کارشناســی و فضاهای انجام 
امور دفتری میز متناســب با نوع کاربری 
و میزان بهره برداری در نظر گرفته نشده 
اســت که این موضوع باعث کاهش بهره 
وری و رضایت کارمندان در انجام وظایف 
خود می شــود و به تبــع آن نارضایتی 

مراجعین را در پی دارد.
فضاهای پشــتیبانی که برای تأمین رفاه 
کارکنان و برای پشـــتیبانی فعالیـت ها و 

خدمـات اداری در ساخـتمان پیـش بینی 
شـده است. از قبیل اتاق سرور، نمازخانه، 
چاپ و تـــکثیر، آبدارخانه، تأسیســات و 
انبار ملزومات، ســرویس های بهداشــتی 
نیز در ســاختمان های اداری پاسخگوی 
نیست  و کارمندان  برداران  بهره  نیازهای 
و گاها شاهد این هستیم که برای فضای 
بایگانی و یا اتاق سرور از فضاهای پرت و 
نامناســب استفاده می شود که دسترسی 
به آنهــا و طبقه بندی فایــل ها را دچار 

مشکل می کند.
بــا توجه بــه نقائص موجــود در فضای 
اســتان  اداری  فیزیکی ســاختمان های 
خراسان شمالی، لازم است استانداردهای 
فضایــی به منظور بالابــردن بهره وری و 
رضایتمنــدی کارمنــدان و مردم به طور 
جدی مــورد توجه قرار گیرند. تأســیس 
فضاهــای مناســب برای اربــاب رجوع، 
فضاهــای گردش و فضاهــای اختصاصی 
براســاس نقش وظایف دســتگاه اجرایی 
بسیار ضروری اســت. همچنین، تأسیس 
تجهیزات اداری مناسب براساس نیازهای 
شــغلی و فضای اداری موجود نقطه قوت 

دستگاه های اجرایی خواهد بود.

ادامه در شماره آینده....

ادامه  صفحه 2

پراکندگی ساختمان های 
اداری مرکز استان 


